
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

４月２１日（土）参観日のご案内 

 新年度初めの参観授業です。当日は、PTA 総会・学級懇談会も次のように行います。ご

参加をおまちしております。 

 

参観授業（２校時）   ９時４０分～    各教室 

PTA 総会        １ ０時４０分～    体育館 

学級懇談会（１ ～６年）１ １ 時３０分～     体育館 

 

※ 参観日等のご来校には、上履きをご持参ください。また、安全対策のため、PTA 名

札の着用をお願いいたします。 

（ただし、新１ 年生の保護者用名札は、あらためてお配りします。） 

 ※ １ 年生児童は、懇談会が終わるまで教室で待機しております。学級懇談会が終了し

ましたら、１ 年生の教室へお迎えをお願いします。 

 ※ ２～６年生の児童につきましては、担任が学級懇談会に参加しますので、１ １ 時

２０分に子どもだけで下校します。（親子下校はいたしません。） 

 ※ 駐車場につきましては、従来通り南側の運動場をご利用ください。 

おおおお知知知知らせとおらせとおらせとおらせとお願願願願いいいい    

○ 始業時刻始業時刻始業時刻始業時刻とととと登校時刻登校時刻登校時刻登校時刻についてについてについてについて    

児童は、安全対策のため、複数による登校ができるようにご配慮ください。なお、本年

度は、登校到着時刻７ 時５０分～８時１ ５分となっておりますので、学校到着時刻にあ

わせて家を出るようにしてください。ご理解・ご協力をよろしくお願いいたします。 

○ 緊急連絡網緊急連絡網緊急連絡網緊急連絡網についてについてについてについて    

新年度の学級連絡網作成は、PTA 総会以降になりますので、それまでは昨年度の学級

連絡網を使用します。 

阿戸阿戸阿戸阿戸っっっっ子子子子    

 

平成２４年度 児童数（平成２４年４月６日現在）【計 １ ０ ４ 名】 

１年生 １２名  ２年生 １５名  ３年生 １５名   ４年生 １７名 

５年生 １６名   ６年生 ２３名  ひまわり  ４名    たんぽぽ ２名     

平成２４年度 学校教育目標 

《伝統と未来を創る 地域の中の学校》 
阿戸の伝統を継承しつつ、未来に向かって夢と希望をもち、ともに学び、 

心豊かに、未来を切り拓くことができる児童・生徒の育成 

入学・進級おめでとうございます 
   

校庭の水仙やパンジーが咲きそろい、新しい学年の始まりを祝福しているか

のようです。 

４月６日には多くのご来賓の方々に見守られながら、元気な１年生１３名の

入学式を無事終えることができました。 

教職員一同、阿戸小学校の子ども達一人一人にとって、楽しく元気に活動で

きる１年間でありますよう、心を一つにして頑張りたいと決意も新たにしてい

るところです。 

 本校の教育目標を次のように掲げました。子どもたちのよりよい成長を目指

し、教職員全員が目標を立てて活動し、達成状況を見直すことによって、教育

活動の改善を考えております。また、学校・家庭・地域の連携がよりいっそう

深まるよう取り組みを進めてまいります。今年度も、ご支援・ご協力のほど、

よろしくお願い申しあげます。 

学校諸費の自動引き落としについて 

 年度末に JA 農協の自動引き落としについての手続きをしていただきありがとうございまし

た。平成２４年度より教材費・給食費・ＰＴＡ会費等が自動引き落としになります。 

 毎月の引き落とし日の前日に残高確認をしていただき、確実に引き落としができますようご

理解・ご協力をお願いいたします。なお、引き落としにつきましては、１家族につきまして手数

料が２５円かかりますのでご了承ください。 

 

平成２４年４月６日 

広島市立阿戸小学校 

４月号 


